
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Του έργου: «Καθαίρεση και μεταφορά παράνομων πινακίδων υπαίθριας 
διαφήμισης στο οδικό δίκτυο της Κρήτης – Έτη 2020-2021» 
 
1. Η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου της ΑΠΔ Κρήτης  προκηρύσσει ανοιχτή διαδικασία 
για την επιλογή οικονομικού φορέα ως αναδόχου για την εκτέλεση του έργου : 
«Καθαίρεση και μεταφορά παράνομων πινακίδων υπαίθριας διαφήμισης στο οδικό 
δίκτυο της Κρήτης – Έτη 2020-2021». 
Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 103.519,29 € (με ΦΠΑ) 
και αναλύεται σε: Δαπάνη Εργασιών 61.150,00 €, Γενικά έξοδα και Όφελος 
εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.:18%) 11.007,00 €, Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της 
δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 10.823,55 €, που αναλώνονται 
σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3.(α) του ν. 4412/2016, Αναθεώρηση 
502,75 € και, σύνολο προϋπολογισμού (χωρίς ΦΠΑ)  83.483,30 €. 
2. Η Αναλυτική Διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με την υπ. αρ. : 
127/2017 Απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΦΕΚ 4534/Β/21-12-2017) για την έκδοση 
πρότυπου τεύχους διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας για την σύναψη δημόσιας 
σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016. 
3. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν  τα συμβατικά τεύχη διαγωνισμού 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά από τις ιστοσελίδες της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
(www.promitheus.gov.gr) με Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 88628  και της ΑΠΔ 
Κρήτης (www.apdkritis.gov.gr),  και να υποβάλλουν προσφορές από  14-07-2020  
έως και την 22-09-2020 ημέρα Τρίτη. Πληροφορίες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
(9:30 – 2:00μ.μ.) από την Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγχου της ΑΠΔ Κρήτης , τηλέφωνο 
2810-529243, 529283 FAX 2810-529289, αρμόδιοι υπάλληλοι Κ. Τζωρτζάκης - Κ. 
Πετράκης. 
Η ανοιχτή διαδικασία θα ολοκληρωθεί  την 29-09-2020 ημέρα Τρίτη με το 
άνοιγμα των οικονομικών προσφορών από αρμόδια επιτροπή που θα κληρωθεί 
από το υποσύστημα ΜΗΜΕΔ. Το σύστημα προσφορών (δια μέσου της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΑΣΗΔΗΣ) είναι κυρίως με το σύστημα των 
επιμέρους ποσοστών έκπτωσης (άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016)  κατά 
ομάδες τιμών με έλεγχο ομαλότητας. Για τις απολογιστικές δαπάνες η οικονομική 
προσφορά θα συμπληρωθεί σύμφωνα με εφαρμογή μειοδοσίας στο ποσοστό γενικών 
εξόδων και οφέλους για την εκτέλεση απολογιστικών εργασιών. 
4. Δικαιούμενοι συμμετοχής στην διαδικασία σύναψης σύμβασης: 
4.1 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, που δραστηριοποιούνται 
σε έργα κατηγορίας Οικοδομικών ή Οδοποιίας, ή ενώσεις αυτών,  και που είναι 
εγκατεστημένα σε: α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, β) σε κράτος-μέλος του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει 
και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που 
δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
4.2 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
4.3 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 
4 του άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76 του ν.4412/2016. Δεν απαιτείται 
από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Ηράκλειο    13-07-2020 

Αρ.πρ.:  581 

http://www.apdkritis.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΩΞ9ΟΡ1Θ-ΝΡΓ



υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 
φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 
5. Η εγγύηση για την συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται σε 1. 600,00 € και ισχύ 
όχι μικρότερης των έξι (6) μηνών και τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών μετά την 
ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού, δηλαδή πρέπει να είναι σε ισχύ τουλάχιστον 
μέχρι 22-04-2021. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (6) μήνες. 
6. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
Κ.Α.2014ΕΠ50200005 ΣΑΕΠ502 
7. Δεν προβλέπεται  χορήγηση προκαταβολής ούτε πληρωμή πριμ στον ανάδοχο. 
8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την ΑΠΔ Κρήτης/ΔΤΕ. 
9. Τα έξοδα των εκ του Νόμου απαραιτήτων δημοσιεύσεων της παρούσας διακήρυξης 
της δημοπρασίας και τυχόν επαναλήψεων της, θα βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

 
Η Συντονίστρια της ΑΠΔ Κρήτης 

 
Μαρία Κοζυράκη 

 
 

ΑΔΑ: 6ΩΞ9ΟΡ1Θ-ΝΡΓ


		2020-07-13T14:01:15+0300
	Athens




